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Jezuici – Towarzystwo Jezusowe

Założycielem zakonu  jezuitów  jest  św.  Ignacy
Loyola, który po latach służby rycerskiej przeżył
nawrócenie  i  postanowił  oddać  się  Kościołowi.
Ignacy  nakreślił  zarys  konstytucji  nowego
zakonu,  który  zatwierdził  papież  Paweł  III  27
września  1540  r.  Zakon  rozprzestrzenił  się
bardzo  szybko  w  całej  Europie  i  na  innych
kontynentach,  m.in.  na  Dalekim  Wschodzie.
Celem  jezuitów  jest  służba  Chrystusowi
w  Kościele  pod  sztandarem  Krzyża
i  przewodnictwem Namiestnika  Chrystusowego
na ziemi (papieża)  "na większą chwałę Bożą".

Życie zgodne z charyzmatem zakonu ma być ciągłym wydawaniem się w ręce Boga, aby być
całkowicie  do  Jego  dyspozycji,  jak  najpełniej  uczestniczyć  w  misji  zbawczej  Chrystusa
i upodabniać się do Niego w miłości do Boga i ludzi, w czystości, ubóstwie i posłuszeństwie.
Jezuici-kapłani  dopuszczeni  do  złożenia  uroczystej  profesji  zakonnej,  oprócz  ślubów
wspólnych  dla  wszystkich  zakonów,  składają  czwarty  ślub  -  posłuszeństwa  papieżowi.
Realizacja celów wyznaczonych przez św. Ignacego odbywa się poprzez głoszenie kazań,
spowiadanie,  prowadzenie  rekolekcji  i  misji,  wychowanie  młodzieży,  kierowanie
organizacjami  katolickim,  działalność  naukową  i  publicystyczną  oraz  duszpasterstwo
w szpitalach i więzieniach. Obecnie Jezuici  posiadają na całym świecie gęstą sieć swoich
przedszkoli,  szkół  podstawowych i  średnich  oraz  uniwersytetów.  W sumie  każdego  roku
kształci się w nich ok. l 250 tyś. uczniów i studentów. Ogromny dorobek naukowy i pisarski
mają uniwersytety jezuickie i ośrodki badawcze. Zakon wydaje różnego rodzaju czasopisma,
od  specjalistycznych  po  najbardziej  popularne  min.  "Przegląd  Powszechny",  "Życie
Duchowe", "Posłaniec Serca Jezusowego, prowadzą również  Wydawnictwo WAM w Krakowie
które  należy do najstarszych i  największych wydawnictw katolickich w Polsce.  Prowadzą
domy  rekolekcyjne  ale  i  w  mass  mediach  są  czynni  –  prowadzą  Radio  Watykańskie
a, w Polsce kierują Redakcją Katolickich Programów Radiowych i Telewizyjnych działającą
w ramach Polskiego Radia i Telewizji. Najbardziej znani Polscy Jezuici : św. Stanisław Kostka,
św.  Andrzej  Bobola,  św.  Melchior  Grodziecki,  Piotr  Skarga,  Kazimierz  Sarbiewski,  Jakub
Wujek,  Jan Bohomolec,  Adam Naruszewicz,  Grzegorz Piramowicz,  Franciszek Bohomolec,
Franciszek Kniaźnin. 
Towarzystwo Jezusowe dało Kościołowi 1 papieża  (zmarłego Franciszka) , 49 kardynałów,
5 patriarchów, 88 arcybiskupów i 268 biskupów oraz 50 świętych i 180 błogosławionych.

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna „Naszo Parafija” jest wydawana przez parafię 
pw. Trójcy Świętej w Rudyszwałdzie i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty (rodziny) parafialnej.



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 05.05.2025
1800 Za † Annę Fulneczek 

w pierwszą rocznicę śmierci 

WTOREK – 06.05.2025
1800 Za † Marię Gonsior 

w 30. dzień po śmierci 

ŚRODA –07.05.2025
1800 Za †† Marię i Ryszarda Otawa 

CZWARTEK – 08.05.2025
1800 Do Bożej Opatrzności i MB 

Nieustającej Pomocy 
w intencji Tomasza Porwoł 
w 18. rocznicę urodzin 

PIĄTEK – 09.05.2025
1800 Msza szkolna

Za †† Pawła i Anielę Kostka 

SOBOTA – 10.05.2025
800 Za †† rodziców Jadwiga 

i Erwina Kubik 

NIEDZIELA – 11.05.2025
730 Różaniec
800 Za †† rodziców Marie i Pawła 

Duda i Leokadię i Wincentego 
Godoj 

1000 W intencji dzieci z okazji 
pierwszej rocznicy Komunii 
Świętej 

1430 Nabożeństwo majowe
1500 Za † Irmgardę Wazik 

w 30. dzień po śmierci 

PONIEDZIAŁEK – 12.05.2025
1700 Za † ojca Helmuta Klimża 

WTOREK – 13.05.2025
1800 Za †† Alfreda i Wilhelminę 

Juraszek, syna Jana 
i pokrewieństwo 

ŚRODA – 14.05.2025
1800 Za † Ditra Pawełek i rodziców 

CZWARTEK – 15.05.2025
1800 Za †† Helenę i Alojzego Ryborz 

PIĄTEK – 16.05.2025
1800 Msza szkolna

Za †† Wiktorię i Jerzego Bańczyk 

SOBOTA – 17.05.2025
800 W intencji Róż Żywego Różańca 

 
NIEDZIELA  – 18.05.2025
/ kolekta inwestycyjna 

na cele naszej parafii /
730 Godzinki
800 Za †† rodziców Wilhelma i Annę 

Handzlik i †† pokrewieństwo 
1000 Za † Jerzego Paskuda w pierwszą 

rocznicę śmierci 
1430 Nabożeństwo majowe
1500 Za † Norberta Palowski  

Porządek Mszy Św. jest wpisany na dwa tygodnie, dlatego z przyczyn obiektywnych może ulec
zmianie. Wszystkie ewentualne zmiany będą ogłaszane podczas niedzielnych Mszy Św.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

 Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca, po każdej 
Mszy Świętej adoracja Najświętszego 
Sakramentu, na Mszy Świętej o godzinie 
10.30, dzieci z naszej parafii przystąpią 
do I Komunii Świętej.

 We wtorek święto świętych apostołów Filipa 
i Jakuba a, w czwartek Uroczystość św. 
Stanisława Głównego patrona Polski. 

 W przyszłą niedzielę (11.V) o godz. 10.00 
rocznica Komunii Świętej.

 Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci oraz 
młodzież naszej parafii do udziału w konkursie 
plastycznym pt. „Bukiet dla Maryi – Królowej 
Majowej Łąki” Szczegóły na plakacie.

 W niedzielę (11.V) zbiórka do puszek na 
budowę Kościoła p.w. św. Jana Pawła II 
w Opolu

 Dziękujemy Parafianom za sprzątanie kościoła 
w tym tygodniu. 

 Prośmy dobrego Boga o miłosierdzie dla 
zmarłych: „Wieczny odpoczynek...”

 Dzisiejsza niedziela Dobrego pasterza – przez 
cały tydzień modlimy się o powołania do 
służby w Kościele. Z racji  drugiej niedzieli 
miesiąca zmiana tajemnic różańca świętego.

 We wtorek (13.V) Wspomnienie NMP z Fatimy, 
nabożeństwo fatimskie z procesją o godz. 18.00

 W liturgii Kościoła w środę  Święto św. Macieja 
apostoła a, w piątek św. Andrzeja Boboli, 
prezbitera i męczennika, patrona Polski.

 Przypominamy o nabożeństwie majowym, 
na które zapraszamy wszystkich parafian, 
a szczególnie dzieci i młodzież.

 Dzisiaj do puszek zbiórka na budowę Kościoła 
p.w. św. Jana Pawła II w Opolu a, za tydzień 
3 niedziela miesiąca - kolekta inwestycyjna na
potrzeby naszego Kościoła i parafii.

 Nadal zapraszamy wszystkie dzieci oraz 
młodzież naszej parafii do udziału w konkursie
plastycznym pt. „Bukiet dla Maryi – Królowej 
Majowej Łąki”. Szczegóły na plakacie.

 Dziękujemy parafianom za sprzątanie 
kościoła w tym tygodniu.

 Prośmy o miłosierdzie Boże dla zmarłych: 
„Wieczny odpoczynek...”

Dzieci Maryi z parafii w Rudyszwałdzie serdecznie 
zapraszają dzieci i młodzież do udziału 
w konkursie plastycznym.

Maj to miesiąc szczególnie poświęcony Matce Bożej
– pełen modlitwy, śpiewów i... kwiatów! 

W związku z tym ogłaszam konkurs pod hasłem:
„Bukiet dla Maryi – Królowej Majowej Łąki”

Co trzeba zrobić?
Stwórz bukiet, kompozycję kwiatową 
(np. z papieru, bibuły, suszonych kwiatów, ziół, 
tkanin, itp.) - bukiet dla mojej mamy Maryi.

Technika:
dowolna – liczy się kreatywności i serce włożone 
w pracę!

Dla kogo?
Dla wszystkich dzieci i młodzieży z naszej parafii.

Termin oddania prac:
do 20 maja 2025 r., podpisane prace można 
składać w zakrystii lub do p. Karoliny Ciuberek

Nagrody:
najpiękniejsze prace zostaną nagrodzone 
i zaprezentowane w kościele oraz na stronie parafii!

 
Niech każda praca będzie modlitwą i wyrazem 

miłości do naszej Niebieskiej Mamy.
 

Zrób coś pięknego – dla Maryi!

NIEDZIELA – 04.05.2025

NIEDZIELA – 11.05.2025



 Msza Święta – w dni powszednie o godz. 1800, w sobotę o godz. 800,
dodatkowe Msze Święte do uzgodnienia z ks. Proboszczem.

 W niedziele i święta nakazane Msze Św. o godz. 800, 1000 i 1500

(Msza Św. o godz. 1500 będzie odprawiana w każdą I, II i III niedzielę, 
natomiast w IV niedzielę Mszy Św. o godz. 1500 nie będzie).

 Godzinki do Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej będą śpiewane w I i III niedzielę 
miesiąca o godz. 730.

 W I niedzielę miesiąca Adoracja Najświętszego Sakramentu po każdej Mszy Św.
 Nabożeństwo do Trójcy Świętej w każdy wtorek po Mszy Św.
 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środy.
 Nabożeństwo majowe od poniedziałku do piątku po Mszy Świętej o godzinie 1800, 

sobota po Mszy Świętej o godzinie 800 a, w niedzielę o 1430.
 W piątki Msza Święta szkolna.
 W I czwartek miesiąca nabożeństwo o powołania zakonne i kapłańskie.
 W I sobotę miesiąca nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi.
 W III sobotę miesiąca nabożeństwo do Świętej Rity.
 W IV sobotę miesiąca nabożeństwo do Świętego Józefa.
 Nabożeństwo Fatimskie każdego 13. dnia miesiąca, w miesiącach maj-październik.

 Spowiedź święta zawsze 20 minut przed Mszą Św.
Odwiedziny chorych w każdą pierwszą sobotę miesiąca od godz. 900.
Proszę zgłaszać adresy chorych w zakrystii lub kancelarii.

 Wolne intencje mszalne: 
24.05., 31.05., 14.06., 20.06., 23.06., 24.06., 01.07., 03.07., 05.07., 11.07., 14.07.,
16.07., 17.07., 21.07., 22.07., 24.07., 25.07., 26.07., 28.07., 30.07., 31.07.
Intencje mszalne można zapisywać w Zakrystii lub Kancelarii.

 Sprzątanie kościoła:
03.05. - Billy Małgorzata, Billy Angelika, Piegza Beata
10.05. - Smołka Iwona, Smołka Simona, Smołka Sandra
17.05. - Pacia Marcela, Pacia Zuzanna, Glenc Grażyna
24.05. - Zagata Matylda, Zagata Kamila, Karakuła Magdalena
31.05. - Czekała Daria, Czekała Mirela, Czekała

 Nasza parafia posiada konto parafialne, na które można wpłacać dobrowolne ofiary, 
które będą przeznaczone na potrzeby parafialne:
PL 52 1240 4588 1111 0010 8722 2626 / Bank Pekao S.A. 

Parafia pw. Trójcy Świętej, ul. Główna 23, 47-460 Rudyszwałd
Tel. stacjonarny: +48 32 419 68 16  plebania→
Tel. komórkowy: +48 607 464 537  ks. Paweł Chlipała→
e-mail: parafia.rudyszwald@gmail.com   |   www.parafia.rudyszwald.pl
Kancelaria czynna od wtorku do soboty po Mszy Św.
W niedzielę i poniedziałek Kancelaria nieczynna.
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